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Contact: 1) Kanta : 9615839170, 2) Bikom : 9856479022, 3) Ratan : 9856916762

Wangjing Sabal Checkon Leikai
Near Khongjom War Memorial Gate

Class Rate No. Amount Gari Labour Total
Brick Charge Charge Amount

1st Rs.9.00 3000 Rs.27,000 Rs.3,000 Rs.600 Rs.30,600
1st Rs.9.00 2000 Rs.18,000 Rs.2,000 Rs.400 Rs.20,400
1st Rs.9.00 1500 Rs.13,500 Rs.1,500 Rs.350 Rs.15,350

2nd Rs.8.00 3000 Rs.24,500 Rs.3,000 Rs.600 Rs.27,600
2nd Rs.8.00 2000 Rs.16,000 Rs.2,000 Rs.400 Rs.18,400
2nd Rs.8.00 1500 Rs.12,000 Rs.1,500 Rs.350 Rs.13,850

1st Rej. Rs.7.00 3000 Rs.21,000 Rs.3,000 Rs.600 Rs.24,600
1st Rej. Rs.7.00 2000 Rs.14,000 Rs.2,000 Rs.400 Rs.16,400
1st Rej. Rs.7.00 1500 Rs.10,500 Rs.1,500 Rs.350 Rs.12,350

PT Rs.6.00 3000 Rs.18,000 Rs.3,000 Rs.600 Rs.21,600
PT Rs.6.00 2000 Rs.12,000 Rs.2,000 Rs.400 Rs.14,400
PT Rs.6.00 1500 Rs.9,000 Rs.1,500 Rs.350 Rs.10,850

3rd Rs.3.20 3000 Rs.9,600 Rs.3,000 Rs.600 Rs.13,200
3rd Rs.3.20 2000 Rs.6,400 Rs.2,000 Rs.400 Rs.8,800
3rd Rs.3.20 1500 Rs.4,800 Rs.1,500 Rs.350 Rs.6,650

Chektek 407 Load Rs.3,500     1500      350       5350
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1. AIRPORT VACANCIES FOR IMPHAL AIRLINES
Name of Post

a) Private/
Assistant
Secretary

b) Cargo
Executives

c) Ground Staff
d) Customer

Care Executives
e) Office

Assistant

No of
Post

2

6

15
4

4

Qualification

Graduate/Master/
Fresher can also

apply
10+2

10+2/Graduate
Graduate/Master

10+2/Graduate

Salary

Rs.12,000+

Rs.8,000+

Rs.8,000+
Rs.8,000+

Rs.6,000+

Gender

F

M/F

M/F
F

M/F

2. BANKING STAFF FOR IMPHAL UNDER NIBF
    (National Institute of Banking & Finance)

Name of Post

a) Operations
b) A/C Opening
c) BDE (Business

Development
Executives)

No of
Post
25
25
10

Qualification

Graduate
Graduate
Graduate

Salary

Rs.18,000+Incentive
Rs.12,000+Incentive
Rs.15,000+Incentive

Gender

M/F
M/F
M/F

3. HDFC BANK CREDIT CARD FOR IMPHAL UNDER DSA
    (Direct Sales Associate)

Name of Post

a) Tele Caller
b) Marketing

Executives

No of
Post

5
25

Qualification

10+2/Graduate
10+2/Graduate

Salary

Rs.8,000
Rs.10,000+Incentive

Gender

F
M

4. OLYMPIADS FOR IMPHAL UNDER
    (Huming Bird Education Pvt. Ltd.)

Name of Post

Councillor/
Co-ordinator

No of
Post
10

Qualification

Graduate

Salary

Rs.7,000+Incentive

Gender

M/F

Date of Submission : 4/08/2016,      Date of Interview:8/08/2016
Sagolband Thangapat Machin (Near UBI ATM)
Office Hour - 10 a.m. to 4 p.m.

: 9862826954 / 8575207923

Sd/- MANAGERSL/B 28 July 30 days
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Dibrugarh University jobs for Assistant Professor in
Guwahati. Last Date to apply: 13 Aug 2016

Assistant Professor
Eligibility : M Phil / Phd, MSc
Location : Guwahati
Last Date : 13 Aug 2016
Hiring Process : Walk - In
Assistant Professor Jobs opportunity in Dibrugarh University
Specialization: Inorganic Chemistry
Qualification required: (1) M.Sc. in Chemistry with
specialization as mentioned above with at least 55% marks.
(2) NET/SLET/Ph.D. will be preferred.
No.of Post: 1
Salary (Consolidated): Rs 25,000/- PM [for those who have
NET/SLET/Ph.D] and Rs. 20,000/- PM [for those without NET/
SLET/Ph.D]
How to apply
Candidates are required to submit their CV by email to HOD
Chemistry (Email ID: pankajdas@dibru.ac.in) on or before 13th
August 2016.
Walk-in-Interview will be held on 16th August 2016 at 3.00 PM.

IIT Guwahati jobs for Post Doctorate Fellow in
Guwahati. Last Date to apply: 18 Aug 2016

Post Doctorate Fellow
Eligibility : BE/B.Tech
Location : Guwahati
Last Date : 18 Aug 2016
Hiring Process : Face to Face Interview
Post Doctorate Fellow recruitment in  IIT Guwahati  on
contractual basis
Project titled :"Development of comprehensive interactive well
monitoring software tool for drilling supervisors".
Educational Qualification: B.E. in Chemical Engineering /
Petroleum Engineering / Mechanical Engineering / Computer
Science Engineering or equivalent with minimum 70% marks
and PhD in the research area of process modelling, simulation
and optimization, software development.
Project requirements: Research experience in the area of
modelling validation and optimization of oil well drilling process,
requirement capture, design and development of software
tools for improving oil well drilling process. Project planning
and management, People management, Formulation of
reporting mechanism between stakeholders and project team.
Salary: Rs. 40,000
How to apply
Candidates are requested to come with a CV in the attached
format along with copies of relevant certificates and original
documents at 10.00 AM on 18th August, 2016 in the Conference
Room of Centre for Energy, IIT Guwahati, Guwahati-
781039.Email- senthilmurugan@iitg.ernet.in
About IIT Guwahati
IIITG is one of the 20 IIITs being set up by the Central Govt. in
PPP mode. IIITG started operations in August 2013. The second
batch of 60 students joined in August 2014. There are now
118 students in the Institute. IIITG is operating from temporary
premises in the Assam Textile Institute Campus at the heart of
the city. There are two 8 Mbps Internet links.  Students and
some faculty are staying in a flat complex where 33 flats have
been taken on rent by the Institute. The hostel complex is
connected to the Institute by a wireless link and where is a
wi-fi network in the complex.

Contact: 9862048579, 7085684539, 9856052197 (Sunday closed & Phone switch off)
Wangjing Saban Chekon Leikai, Near Khongjom War Memorial Complex.

PIS Brick Field (Mechanised)

Class Rate Brick Amount Gari Charge Labour Total
1st Rs.8.80 3000 Rs.26400 Rs.3000 Rs.600 Rs.30000
1st Rs.8.80 2000 Rs.17600 Rs.2000 Rs.400 Rs.20000
1st Rs.8.80 1500 Rs.13200 Rs.1500 Rs.350 Rs.15050

2nd Rs.8.20 3000 Rs.24600 Rs.3000 Rs.600 Rs.28200
2nd Rs.8.20 2000 Rs.16400 Rs.2000 Rs.400 Rs.18800
2nd Rs.8.20 1500 Rs.12300 Rs.1500 Rs.350 Rs.14150

1st Rej. Rs.7.00 3000 Rs.21000 Rs.3000 Rs.600 Rs.24600
1st Rej. Rs.7.00 2000 Rs.14000 Rs.2000 Rs.400 Rs.16400
1st Rej. Rs.7.00 1500 Rs.10500 Rs.1500 Rs.350 Rs.12350

Peti Rs.7.00 3000 Rs.21000 Rs.3000 Rs.600 Rs.24600
Peti Rs.7.00 2000 Rs.14000 Rs.2000 Rs.400 Rs.16400
Peti Rs.7.00 1500 Rs.10500 Rs.1500 Rs.350 Rs.12350

3rd New Rs.4.00 3000 Rs.12000 Rs.3000 Rs.600 Rs.15600
3rd New Rs.4.00 2000 Rs.8000 Rs.2000 Rs.400 Rs.10400
3rd New Rs.4.00 1500 Rs.6000 Rs.1500 Rs.350 Rs.7850

3rd Old Rs.3.00 3000 Rs.9000 Rs.3000 Rs.600 Rs.12600
3rd Old Rs.3.00 2000 Rs.6000 Rs.2000 Rs.400 Rs.8400
3rd Old Rs.3.00 1500 Rs.4500 Rs.1500 Rs.350 Rs.6350

DOCUMENT
LOST

I have lost my
Original Marksheet
of Degree (Core in
C h e m i s t r y )
Examination, 1992
bearing registration
n o .  6 3 8 3 / 1 9 8 3
issued by Manipur
University on the way
i n  b e t w e e n
r e s i d e n c e  a n d
Paona Bazar on 1st
July, 2016.

F i n d e r s
a r e requested to
handover the same
to the undersigned.

Sd/-
CHINGTHAM RANJEET KHUMAN

S/o Ch. Binod Khuman
Haobam Marak Irom Leikai

Mobile No. 7005621131
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JR¡Òg¤à
THE KHUNAILON FILMS
PRODUCTION, Patsoi
Part (III) Imphal West,
P.O. Langjing, P.S.
Patsoi, Pin no. 795113
Manipur, ÒàÚ[¹¤à ³[ošå¹ã
films A¡ã Banner "[Î S.R.
Act 1989 Kã ³Jàƒà regd.
ët¡ï\¹K[>¡ú A¡>àP¡´¬à ³ã*Òü>à
³[Îƒà ëÚ;šã[>}¤à
(objection) íº¹¤[ƒ 6th
August, 2016 ó¡à*¤Kã
³>å}ƒà ëÚ;šã¹A¡šà ÚàK[>¡ú t¡à}
6 A¡ã ³tå¡}ƒà ºàA¡šà objection
ëºï\ì¹àÒü¡ú

Sd/-
Kh. Henry Singh
General Secretary

THE KHUNAILON FILMS
PROUDCTION, MANPURSL

/1
00

1/
03

Sd/- Sub-Deputy Collector,
SL/1002(a)/03                     Porompat, Imphal East, Manipur

In the Court of the Sub-Deputy Collector
Porompat, Imphal East, Manipur

Ref. :- Mutation Case No. 581/SDC/P of 2016
1. Suleiman Wakil, S/o (L) Md. Abdul Kadir of Khergao Awang Leikai.
2. Md. Abdul Qawee, (3) Md. Zulfikar Ali
4. Md. Azwal Khan all S/o -do- of all -do-.
5. Md. Zaveed Shah, S/o (L) Abdul Kalam and
6. Md. Aslam, S/o (L) Abdul Hekim all of -do-.

          - Petitioners
-Vrs-

1. Abdul Kadir, S/o (L) Amu Mia of
2. Manaf Ali, S/o -do-
3. Abdul Hekim, S/o -do- all of Khergao Awang Leikai.

                                    - O. P.s
N O T I C E

Porompat, the 2/8/2016

Under Section 46 (3) of MLR & LR Act 1960 Kã ³tå¡} ÒüÄà JR¡ÒÀã
³ƒå[ƒ –- Imphal East Porompat Circle Kã Village No. 30-
Khetrigao Kã Patta Nos: 47 ("[¹¤à) 73 ("ì>ï¤à) C.S. Dag
Nos. 231 an area 0.562 acre of Ingkhol Class º³ "[ÎKã
Co-Pattadar No: 2, 4 and 5 "[Î ³õtå¡ (Late) *ÒüìJø¡ú ³¹³ "[Î>à
³=B¡ã Petitioner [Å} "[Î>à íº[J‰¤à Co-Pattadar No: 2, 4 and 5 Kã
³×v¡à ³[³} *>¤ãì¹à ÒàÚ>à Court "[Îƒà ƒ¹JàÐ¡ =à¹ì¹ ³¹³ "[Î>à šàl¡üìW¡ "[Î>à
ëó¡àR¡¤à ³tå¡} >å[³; 7 (t¡ì¹;) [>Kã ³>å}ƒà "Òü¤à ëW¡Kà ëºàÚ>>à º³ "[ÎKã ³¹ã íº>¤à
³ã*Òü[Å}>à S.D.C. Porompat Court "[Îƒà Objection ët¡ï¤ã¹>¤à JR¡Ò[À¡ú
>;y¤[ƒ Court A¡ã ëÒï>¤ã ³tå¡} ÒüÄà Case ³Jà W¡;=K[> ³tå¡}ƒà ºàA¡šà ¯àA¡;
Court "[Î>à ëºï\ì¹àÒü¡ú

Sd/- Sub-Deputy Collector,
SL/1002(b)/03                     Porompat, Imphal East, Manipur

In the Court of the Sub-Deputy Collector
Porompat, Imphal East, Manipur

Ref. :- Mutation Case No. 582/SDC/P of 2016
1. Hijam Borjendro Singh, S/o Chandra Singh of Kongpal
Khaidem Leikai.

            - Petitioner
-Vrs-

H. Chandra Singh, S/o (L) Tomba Singh of Kongpal Khaidem Leikai
                   - O. P.s

N O T I C E
Porompat, the 2/8/2016

Under Section 46 (3) of MLR & LR Act 1960 Kã ³tå¡} ÒüÄà JR¡ÒÀã
³ƒå[ƒ –- Imphal East Porompat Circle Kã Village No. 20-
Laingam Pat. Kã Patta No: 78 ("[¹¤à) 89 ("ì>ï¤à) C.S. Dag
No. 67 an area 0.52 acre of Taothabi Class º³ "[ÎKã
Pattadar "[Î ³õtå¡ (Late) *ÒüìJø¡ú ³¹³ "[Î>à  ³=B¡ã Petitioner "[Î>à
íº[J‰¤à Pattadar Kã ³×v¡à ³[³} *>¤ãì¹à ÒàÚ>à Court "[Îƒà ƒ¹JàÊ¡ =à¹ì¹
³¹³ "[Î>à šàl¡üìW¡ "[Î>à ëó¡àR¡¤à ³tå¡} >å[³; 7 (t¡ì¹;) [>Kã ³>å}ƒà "Òü¤à ëW¡Kà
ëºàÚ>>à º³ "[ÎKã ³¹ã íº>¤à ³ã*Òü[Å}>à S.D.C. Porompat Court "[Îƒà
Objection ët¡ï¤ã¹>¤à JR¡Ò[À¡ú >;y¤[ƒ Court A¡ã ëÒï>¤ã ³tå¡} ÒüÄà Case
³Jà W¡;=K[> ³tå¡}ƒà ºàA¡šà ¯àA¡; Court "[Î>à ëºï\ì¹àÒü¡ú

In the Court of Sub-Deputy Collector,
Imphal West (Central)

Ref. :- Mutation Case No. 1454/SDC/IW(c) 1-8-2016
1. R.K. Mangisana Singh, S/o (L) Sanajaoba Singh of Haobam
Marak Irom Leikai
2. R.K. Sanayaima Singh, S/o (L) -do- of -do-
3. R.K. Mantri Singh, S/o (L) -do- of -do-
4. R.K. Ratan Singh, S/o (L) -do- of -do-

                                         - Petitioners
-Vrs-

Late Ningthemcha (O) Panchami Devi, W/o (L) Sanajaoba Singh
of Haobam Marak Irom Leikai                              - O.P. Party

N O T I C E
Imphal, The 2/8/2016

Under Section 46 (3) of MLR & LR Act 1960 "[ÎKã
³tå¡} ÒüÄà JR¡ÒÀã ³ƒå[ƒ ³õ– šàj¡àƒà¹ (Late) Ningthemcha (O)
Panchami Devi šã} W/o (L) Sanajaoba  Îà} Haobam
Marak Irom Leikai Kã [³}ƒà íº¤à Òü– *–  t¡Ò[ÅºKã Jåº >} 86-

Naoriya PakhanglakpaKã "ì>ï¤ šàj¡à >} 430 "[¹¤à šàj¡à >}

257  ƒàK >} 110 "³Îå} "[¹Úà>à  0.0880 (ìÒC¡à¹) W¡à*¤à ÒüìTàº "[Î
³=v¡û¡à šã[¹¤à ƒ}A¡à[¹ "[Î>à ³ìJàÚKã ³[³}ƒà  šà>[¤>¤à  l¡üv¡û¡à ëA¡ài¢¡ "[Îƒà
ƒ¹A¡àÊ¡ =à¹ìAÃ¡, "ƒå>à ÒüìTàº "[ÎKà ³¹ã íº>¤à ³ã*Òü[Å}>à Úà[>}ƒ¤³à Úà*¹¤[ƒ
šàl¡ü-ìW¡ "[Î>à ëó¡àR¡º¤à ³tå¡} >å[³; 7 [>Kã ³>å}ƒà "Òü¤à ëW¡>à ³=B¡ã ëA¡ài¢¡
"[Îƒà *¤ì\G> ët¡ïKƒ¤[>, ³tå¡}ƒà ºàA¡šà *¤ì\G> ëºïì¹àÒü ëA¡Î ³Jà
W¡x¹K[>¡ú

Sd/-
Sub-Deputy Collector,
Imphal West (Central)SL/1005/03

OFFICE OF THE
WEAKER SECTION DEVELOPMENT ORGANISATION

H.O. : Bishnupur, Manipur

ë>à[i¢¡Î "[Î>à ³¹³ *Òüƒå>à JR¡Òg[¹, ³ƒå[ƒ [¤eå¡šå¹Kã [l¡[Ê¡öC¡
³>å}ƒà íº¤ã[¹¤à ºàÚ¹¤[Å}Kã š>îJƒà îº[¹¤à "Òº-º³>,
³¹ç¡š-³šàR¡, Òü[W¡º-Òü>à* "³[ƒ ÒüìW¡-ÒüW¡º J«àÚ [J[¤A¥¡à ºà[AÃ¡¤à
t¡à} 30¡ú 8¡ú 2016 Òü}, íº¤àA¡ìšàA¡šà >å[³;A¡ã >å}[=º šå} 1–
00 t¡à¤à ³t¡³ƒà *K¢>àÒüì\ÎÄà [Åg[¹¤à ³ó¡³, [¤eå¡šå¹
ÚàUàÒü[>}ì=ï A¡³å̧ [>[i¡ ëÒàºƒà ³t¡³ W¡à>à ëºR¡¤ã¹v¡ûå¡>à JÄ-î>>¤à
"[Îƒà Å¹ç¡A¡ Úà¤ã>¤à šàl¡üì\º "[Î ³ãÚà³ƒà šã\[¹¡ú
JÄKƒ¤à Òã¹³[Å} –
1¡ú ºàÒü¹¤[Å}Kã ">à-ºàìÚR¡ƒà ët¡R¡¤à}>¤à¡ú
2¡ú ºàÒü¹ ët¡àÀà-t¡à¹¤[Å}>à šàR¡ì=àA¡W¡[>}¤à =¤A¡ A¡Úà

šàR¡ì=àA¡šà R¡³ƒ¤ƒà ët¡R¡¤à}¤à¡ú
3¡ú ëÅº W¡R¡>à ³îÒ-³[Å} t¡ Ã́å¹Kà =¤A¡ ó¡R¡¤à R¡³ƒ¤Kã "¯à¤ƒà

ët¡R¡¤à}¤à¡ú
4¡ú Î¹A¡à¹ƒKã =àƒ¹A¡šà ëÅ>=R¡ ³t¡³ Jå[ƒR¡³v¡û¡à ëÚR¡[Å>¤à¡ú
5¡ú "ît¡ "ît¡¡ú

Sd/-
CHABUNGBAM RABICHANDRA SINGHSL/1004/03

šàl¡üì\º¡ú ë>à[i¡Î ¡ú JR¡Òg¤à

Î[Òt¡¸ &A¡àl¡³ãKã i¡öàXìºÎ> &¯àl¡¢
2015 Òǘ £¡àºƒà ëÚì”‚àB¡ìƒï[¹

Òǘ £¡àº,"àKÊ¡ 2– Îà[Òt¡¸ &A¡àƒ³ã>à
Òü[@ƒÚàKã ët¡àR¡à> ët¡àR¡à>¤à
ëºà>[Å}ƒà Òì@ƒàA¡šà Îà[Òt¡¸Kã
ºàÒü[¹v¡ û¡à W¡Òã Jå[ƒ}Kã šã¤à
i¡öàXìºÎ> &¯àl¢¡ Aå¡³[ÎKã *Òü>à
Òü´£¡àºKã ³Òà¹à\ W¡@ƒ øA å ¡[v¡
*[ƒi¡[¹Ú³ƒà "àKÊ¡ 4Kã >å}[=º
šå} 4.30ƒà šàR¡ì=àA¡šà
W¡ ã}ìº´ Ã¤à ë=ï¹³ "³ƒà
ëÚì”‚àB¡ìƒï[¹¡ú

&A¡àƒ³ã "[ÎKã
i¡öàXìºÎ> &¯àl¢¡ 2015 "[Î
³[ošå¹ã Úà*>à íº¤àA¡ "[ÎKã
ët¡àR¡à> ët¡à®¡à>¤à ëºà> 24ƒà
Òì@ƒàA¡šà ºàÒü[¹v¡û¡à šãKìƒï[¹¤[>¡ú

Òǘ £¡àºƒà ëÚì”‚àB¡ìƒï¤à
i¡öàXìºÎ> &¯àl¢¡ "[Î ó¡R¡Kìƒï¤à
i¡öàXìºi¡¹[Å} "ƒå[ƒ "Îà³ãKã
Îåì¹> t¡àºåA¡ƒà¹, ë¤àU[ºKã ³àl¡ü
ƒàÎ P¡œ¡à, ë¤àìØl¡àKã ‹à> Åø
Îåà¹[KÚàì¹, ëƒàK[¹Kã á&šàº,
Ò ü}[ºÎA¡ã Î å³ãºà š å [>=à,
P¡\¹à[t¡Kã Åà[¹ó¡à ëA¡
[®¡[\¯àºà, A¡>à Øl¡à ƒàì³àƒ¹
ëÅ[=, [Ò[@ƒKã ƒàì³àƒ¹ JàƒìÎ,
A¡àÎ³ã[¹Kã ¹v¡>à ºàº Åà”z,
ëA¡àA¡[>Kã \Ú³àºà >¹àÚ>
ƒà>àÒüi¡, í³[=[ºKã ëƒì¤@ƒø ¤>à,
³ºàÚº³Kã ëA¡ [Î "\¹ç¡ Aå¡³à¹,
³[ošå¹Kã &> ëJàìK@ƒø [Î}Ò,
³¹à[=Kã [¤ ¤Î”z \l¡ü¹A¡¹,
ë>šà[ºKã ÎS¡¹ šø‹à³, *[¹ÎàKã
ÎAå¡@ƒºà ¤[ºÚà¹ [Î}Ò,še¡à¤ãKã
¤º[¤¹ šÚ¯à>à, ¹à\Îåà>[>Kã
³ƒo íÎ[>, Î}ÑHåþt¡A¡ã t¡¹àÎS¡¹

Å´¶¢à, Î”‚[ºKã t¡àº¤ t¡àƒå,
[ÎìÞê¡Kã Î[¹t¡à [ƒ Å´¶¢à, t¡à[³ºKã
ëKà¯[¹ [A¡¹ç¡¤>à>@ƒ>, ët¡ìºP¡Kã
&º "à¹ Ñ¬à[³, "³[ƒ l¡üƒå¢Kã Îå[Îº
"Ò³ƒ ó¡à¹ç¡Kã[>¡ú

ë=ï¹³ "[Îƒà
P¡\¹à[t¡Kã ÅA¡>àÒü¹¤à "Òü¤à
"³[ƒ Îà[Òt¡¸ *A¡àƒ³ãKã ëó¡ìÀà
¹™å¤ã– ëW¡ïƒå[¹ "³[ƒ Îà[Òt¡¸
&A¡àƒ³ãKã šø[Îìƒ@i¡ [¤Å¬>à= šøàÎàƒ
[t¡¯à¹ã>à ³=R¡ [Å;>à "ì=àÚ¤à
"[t¡[= "³[ƒ Î®¡àš[t¡ *ÒüK[>¡ú

³=R¡ >å[³; "àKÊ¡ 5Kã
"ÚåA¡ šå} 10ƒà Îà[Òt¡¸ &A¡àƒ³ãKã
®¡àÒüÎ šø[Îìƒ@i¡ W¡@ƒø ëÎJ¹ A¡à ¬́¹>à
Î®¡àš[t¡ *Òü¤à ë=ï¹³ "³ƒà
i¡ ö àXìºÎ> &¯àl ¢ ¡ ó¡R¡ìJ ø¤à
"Òü¤à[Å}>à ³ìJàÚ ³ìJàÚ>à
ºàÒü[¹A¡ Òü¤Kã º³ƒà ë=R¡>¤à
"¯à >å}R¡àÚ ¯à¹ã>K[>¡ú

Îà[Òt¡¸ &A¡àƒ³ã>à
Åã@ƒå>à "àKÊ¡ 5 "³[ƒ t¡¹ç¡v¡û¡à
‘‘"[®¡ ¤¸à[v¡ û ¡’’ Kã ë=ï¹³Îå
šàR¡ì=àB¡ìƒï[¹¡ú ë=ï¹³ "[ÎKà
³¹ã íº>>à ̄ à¹ã³W¡à šà¤à, íÅì¹}
šà¤à "Òü¤Kã ¯àJº ³ã;ìÚ}
ëó¡àR¡ìƒàA¡šà ë=ï¹³ A¡ÚàÎå
šàR¡ì=àB¡ìƒï[¹¡ú

i ¡ ö àXìºÎ> &¯àl ¢ ¡
ëÚì”‚àA¡šà "[ÎKà ³¹ã íº>>à
Îà[Òt¡¸ &A¡àƒ³ã>à ëó¡àR¡¤à
ºàÒü[¹A¡[Å}Kã ë³ºà "³à "àKÊ¡
4ƒKã 6 ó¡à*¤à "ÚåA¡ šå} 10ƒKã
>å}[=º šå} 6 ó¡à*¤à >å[³;
Jå[ƒ}Kã šàR¡ì=àB¡[>¡ú

Î¤[Î[ƒ šã¤à K¸àÎA¡ã ³³º ëÒ>K;ìº
Òǘ £¡àº, "àKÊ¡ 2– Î¤[Î[ƒ [š¤à
K¸àÎA¡ã ³³º [>}ì=ïA¡à¤à >å[³;t¡Kã
ÒàÄKã ³³ºƒKã [Î[º@ƒ¹ "³ƒà
ºåšà 1.93 ëÒ>K;ìJø¡ú ³[Î =à
"³Kã ³>å}ƒà ">ã¹A¡ Ç¡¤à
ëÒ>K;š[> ÒàÄ>Îå \åºàÒü 1ƒà

[Î[º@ƒ¹ "³ƒà ºåšà 1.93
ëÒ>K;Jø¤[>¡ú K®¡>¢ì³@i¡>à K¸àÎt¡à
Î¤[Î[ƒ šã¤à Ò”‚>¤à ëJàR¡=à}
ëºïJ;šà ëÒï¹A¡šKà ëºàÚ>>à
K¸àÎA¡ã ³³º "[Î ëÒ>K;ºA¡šà
*ÒüK[> ÒàÚ[¹¡ú

ëÎº, ëW¡R¡-Ò à̄Òü ët¡R¡¤à}[¤¤Kã ë=ï[>\[J
Òǘ £¡àº, "àKÊ¡ 2– R¡¹à} "àKÊ¡ 1ƒà
íA¡[¤ Î>àšà;A¡ã ÚàÒü[¤ìº> [W¡ºì‰>
ëÒà³ƒà ëA¡à}šàº ëA¡à}Jà³ íºA¡àÒüƒà
íº¤à ¹àì³Å¬¹ í³ît¡ "ì=àA¡š>à
³ÒàB¡ã íº[J‰¤ã ³W¡à>åšã
[šøÚàƒ¹[Å[> "ì=àA¡š³Kãƒ³A¡ ëÎº
*Òü>à ºå– 10,000 "³[ƒ [Å}\î³
\R¡Î> ëÛ¡[y íºA¡àÒüƒà îº¤à
ë=àÒüì=àÒü ×Òüì‰à³>à ëW¡R¡-Ò¯àÒü,
"W¡à-"=A¡, ëJàR¡l¡üš>[W¡}¤à

ët¡R¡¤à}[¤¹´¬Kãƒ³A¡ ëÒà³[ÎKã
"R¡à}[Å} "³[ƒ ë=ï¤åì¹àÒü[Å}>à
îº[J‰¤ã [šøÚàƒ¹[Å[>Kã "ì>ï¤à
³ìšàA¡ ºàR¡*>ƒà ÚàÒüó¡ ³ìšàA¡
ó¡R¡Ò>[¤>>¤à "³[ƒ
ët¡R¡¤à}[¤¹[AÃ¡¤[Å}¤å šå[X
>å}ÅàR¡¤à, >å}R¡àÒü ÚàÒüó¡¤à
*ÒüÒ>[¤>>¤à šè´•³A¡šå ëÎ´¬ã¤à
³šåƒà ë=ï[>[J ÒàÚ>à ëÒà³ "[Î>à
ë=àA¡šà ëW¡ì¹àº "³>à ÒàÚ[¹¡ú

šàÒü¹A¡ šàÒü=å
# ë=àA¡šà –# ë=àA¡šà –# ë=àA¡šà –# ë=àA¡šà –# ë=àA¡šà – =àR¡ ët¡Äà ëÅàA¡šà, Jå[ƒ[=¤à ëA¡àA¡ A¡àÒü¤>[W¡}¤à

ët¡ïƒå>à # ë=àAÃ¡¤[ƒ # ë=à[AÃ¡¤à Å¹ê¡A¡ "ƒå ̄ àR¡J;Ò>ƒå>à =³K[>¡ú
#[Å} "[Ú}¤à "³Îå} ¤¹ó¡ ºåÙà #[Å} >;yKà "¹ê¡¤à ó¡ã
ë=à³\>K[>¡ú # ë=àA¡[º¤à "ƒåKã ³=A¡ J¹à =ì´¶àÚ ëºà³ƒà
A¡àJ;ºKà A¡Äà šè[Å>K[>¡ú >;yKà A¡Äà Jè;>à šàÚÅ>ƒå>à =³ºKà
# JB¡[>¡ú [t¡}ì=ï ³Òã tå¡ºÎã ³>àKã ³Òã– ÅÄàî¹ ³>àKã ³Òã
ë=àAÃ¡KÎå # JA¡Òü¡ú [i¡}W¡¹ "àÒü*[ƒ> ³ÅA¡ JR¡>¹¤à A¡àÄ¹¤à #
JA¥¡¤à ÒãƒàA¡[>¡ú

>à[Ò t¡à¤à –->à[Ò t¡à¤à –->à[Ò t¡à¤à –->à[Ò t¡à¤à –->à[Ò t¡à¤à –- >àÒã t¡à¹¤[ƒ ëJï[¹ƒà ìº}\å³ƒà #[Å} "[Ú}¤à
ë=à³l¡ü¡ú >àìt¡à@ƒà #[Å} "[Ú}¤à [W¡}[ÅÀå¡ú

í³ ëšàA¡šà –-í³ ëšàA¡šà –-í³ ëšàA¡šà –-í³ ëšàA¡šà –-í³ ëšàA¡šà –- í³>à ëšàA¡š[ƒ #[Å} "[Ú}¤ƒà [t¡}º¤à
³àÄ>à ó¡¤à íºìt¡ ÒàÚ¤à ÚàÒü¡ú A¡>àP¡´¬>à #[Å} Òà>K[> ÒàÚ>à
[W¡}>¤ƒå "ì¹ ¬́[>¡ú ÒÄà #[Å}ƒà í³Åà ëA¡àA¡[y ó¡àl¡ü¤à [t¡}ºKà ³=”zà
"ƒå³ ó¡î\¡ú

1. "ºå [Å;ºKà ë=à´¬à í³Åà ëA¡àA¡Òü¡ú
2. ëJàÒü[Ò ít¡¹KÎå íó¡¡ú
3. Úè¤ã=à* "³Îå} Ç¡>åKã Òü¹ê¡ ">ã [t¡Ä¹Kà ëÅ ¬́à ³º³ ít¡¹KÎå

        íó¡¡ú
³³å šà>¤>à [W¡A¡šà –-³³å šà>¤>à [W¡A¡šà –-³³å šà>¤>à [W¡A¡šà –-³³å šà>¤>à [W¡A¡šà –-³³å šà>¤>à [W¡A¡šà –- ³ã, t¡ãº A¡à}>à [W¡A¡Jø¤[ƒ ³×

ëºïì=àAÃ¡Kà W¡>³ >;yKà [t¡ºìÒï ³Òã ít¡ÅÀå¡ú ìš¹ç¡A¡ ³Òã
ÒUà³=à* Å[”‚ šàR¡ìJàB¡ã ³A¡à ³>š ít¡¹KÎå íó¡¡ú

× W¡à¹ç¡¤à –-× W¡à¹ç¡¤à –-× W¡à¹ç¡¤à –-× W¡à¹ç¡¤à –-× W¡à¹ç¡¤à –- #[Å} ëÎ¹ "³ƒà =å³ ái¡àA¡ "³à >;yKà
ÒUà³ ³¹ç¡ ³Aå¡š ái¡àA¡ "³à Úà>Å@ƒå>à [š=A¡l¡ü *ì=à¹B¡[>¡ú

1. #[Å} "Åà¤>à "³à}ì=àR¡ìºà³ƒà &ì>³à ët¡ïK[>¡ú
2. [ó¡i¡[A¡[¹ l¡öà³ 3 [W¡[> Úà>¤à #[Å} "àl¡üX "³ƒà [³[>i¡

        15¡ú 15 ƒà [š=B¡[>¡ú
3. R¡´¬³îJ =å>à W¡àA¡Jà* ët¡}ì=à³A¥¡¤à ëÒà;>K[>¡ú ÅìUà³

¤à[º ³Òã ºà}>à ÅìUà³ [š=A¡šà ÚàÒü¡ú
[ºº [W¡A¡šà –-[ºº [W¡A¡šà –-[ºº [W¡A¡šà –-[ºº [W¡A¡šà –-[ºº [W¡A¡šà –- [W¡A¡[º¤à ³ó¡³ƒKã J¹à A¡àJ;ºKà ×

A¡à¹v¡û¡>¤à A¡Äà šå>ÅÀå¡ú "ƒåKà ³ó¡³ "ƒå =à}>à #[e¡ 1¡ú 2 šàA¡>à
Òü[e¡ 1¡ú 2 ºå>à "³à ëA¡à;ì=àA¡tå¡>à # [>}[=>à ë=àA¡ÒÀKà
šà¹ì³Uàì>i¡ *ó¡ šài¡àÎ J¹Kà #[Å} J¹ƒ} Òàštå¡>à ë>àÒü¹Kà ³Wå¡
Å}R¡B¡[>¡ú l¡àv¡û¡¹ Jà>à ">A¡šƒà =å>à šå¡ú Jåìƒà} W¡àƒ¤à ³ó¡³ƒà
*Òü¹Kà [t¡ºìÒï "³Îå} =å³ Ç¡KàÒü¹Kà ë=à³l¡ü¡ú ³Wå¡ ÅR¡\ÀA¡[>
"³åA¡ "ì>ï¤à ì=à³l¡ü¡ú "Îå³>à ët¡àÚ>à ët¡àÚ>à ët¡ïKƒ¤[>¡ú

1. ºóå¡ ³Òã ëÎ¹ "³ƒà ëKàº³[¹W¡ ³¹ç¡ 3 ët¡àºà 3 ÚàÀKà
         =A¡l¡ü¡ú

2. ×´¶à} R¡àì”‚àA¡šà [³[>i¡ 25 ët¡ï¤à A¡àîÄ¡ú


